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Tvivl om ulykker i byggeriet 15/07 2009

Antallet af ulykker i byggebranchen er faldet de sidste
par år, ifølge Dansk Arbejdsgiverforening. Men tallene
viser ikke virkeligheden i branchen, vurderer Byggeriets
Arbejdsmiljøbus.

Af Simon Oxby sio@tib.dk

Der er blevet færre af de arbejdsulykker, som får de
ansatte i byggebranchen til at lægge sig syge i en eller
flere dage. Fra 2007 til 2008 faldt den såkaldte
ulykkesfrekvens fra 33 til 23 procent. Sådan lyder
vurderingen fra Dansk Arbejdsgiverforening (DA).

- Jeg tror ikke at de tal, som DA har lagt frem, er
dækkende for byggebranchen som helhed. Tallene
bygger på frivillige indberetninger fra blot 12 procent af
medlemsvirksomhederne i Dansk Byggeri, siger Anders
Kabel, projektleder i Byggeriets Arbejdsmiljøbus.

Pæne piger

Den glade nyhed fra DA er de seneste dage blevet
citeret i mange medier. Men den holder ikke vand, for
udover en ret lav svarprocent, så kommer svarene
sandsynligvis fra de bedste virksomheder i
byggebranchen.

- Jeg vil tro, at det er de "pæne piger i klassen" som
indberetter deres ulykkestal til DA. De virksomheder,
der i forvejen har styr på tingene, skal nok indberette,
mens de mange små eller udenlandske virksomheder
smutter udenom, siger Anders Kabel.

Han mener, at tallene alene kan bruges til at vise, at de
store og velordnede virksomheder, har fået endnu bedre
styr på deres arbejdsmiljø.

Holdningsændring i byggebranchen

Det er Arbejdstilsynet, som registrerer og fører statistik
over arbejdsulykkerne. Men de har heller ikke tal, der
underbygger det glade budskab fra DA. Men
byggebranchen bliver langsomt bedre.

- Vi oplever, at der er sket en holdningsændring, så
arbejdsmiljøet tages mere alvorligt. Arbejdstilsynet har
fokus på det, og Branchearbejdsmiljørådet og Byggeriets
Arbejdsmiljøbus er også med til at skubbe på, siger
Anders Kabel.

 

400 byggevirksomheder har de seneste 9
måneder haft besøg af konsulenterne fra
Byggeriets Arbejdsmiljøbus. Konsulenterne tror
ikke, at Dansk Arbejdsgiverforening beskriver
virkeligheden med en ny statistik over
arbejdsulykker i byggeriet.

DA og arbejdsulykker

Læs selv, hvad Dansk Arbejdsgiverforening
skriver om antallet af arbejdsulykker i de
seneste par år.

Flere nyheder om Arbejdsmiljø
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